original nº 101/2022PS-FMS, passando a quantidade reajustada, a vigorar a partir da presente data, conforme demonstrado a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND  VL. UNT  VL. TOTAL 

1 
RECARGA DE CILINDRO DE 
OXIGENIO MEDICINAL 

2500 Metros 
Cúbicos 

R$ 25,50   R$ 63.750,00 

o valor deste aditivo é de R$ 63.750,00 (sessenta e três mil, setecentos e cinquenta reais), correspondente a aproximadamente 25% do Contrato 
original de n° 101/2022PS-FMS.  

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do serviço indicado no 
contrato nº 101/2022PS-FMS.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 160.000,00
(Cento e sessenta mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 41 DE 16 DE JUNHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$160.000,00 (Cento e 
sessenta mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020101 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.1.90.11.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00